



Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Naleraq

## Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 113 – vedrørende flytning af Jern- og Metalskolen

03-06-2022  
Sagsnr. 2022 - 2203  
Akt nr. 19096528  
Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: [ikin@nanoq.gl](mailto:ikin@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Kære Hans Enoksen

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

**Spørgsmål 1.** *Hvornår besluttede Naalakkersuisut at flytte Jern- og Metalskolen til Sisimiut?*

**Svar** Naalakkersuisut besluttede 3. februar 2022, at fortsætte arbejdet med udflytning af Jern- og Metalskolen til Sisimiut.

Naalakkersuisut godkendte således ikke Jern- og Metalskolens udflytning til Sisimiut men alene det at fortsætte arbejdet hen imod udflytning af skolen til Sisimiut.

**Spørgsmål 2.** *Umiddelbart efter beslutningen meddelte Naalakkersuisoq for Uddannelse, at der til trods for, at det er besluttet at skolen skal flyttes, er der endnu ikke foretaget beregninger for flytteomkostningerne, er det korrekt?*

**Svar:**

Som nævnt i svaret til spørgsmål 1 har Naalakkersuisut ikke godkendt udflytning af Jern og Metalskolen fra Nuuk.

Naalakkersuisut har i 2017 fået af ekstern konsulentfirma BDO fået foretaget beregninger på forventede flytteomkostninger. Disse beregninger anses ikke længere for at være tidsvarende, og skal derfor opdateres i indværende år.

**Spørgsmål 3.** *Der er gået et stykke tid siden beslutningen om at flytte skolen er taget, og vi har i Inatsisartut endnu ikke hørt nogen om, hvor meget en flytning vil koste. Er det udregnet hvor meget flytningen vil koste?*

**Svar:**

Jf. svarene til spørgsmål 1 og 2 har Naalakkersuisut ikke godkendt udflytning af Jern- og Metalskolen fra Nuuk.

Opdateringen af undersøgelsen fra 2017 vil kunne komme med fornyet bud på omkostningerne i forbindelse med eventuel udflytning af skolen fra Nuuk samt anlægspris for nybyggeri af en Jern og Metalskole. Og som nævnt vil projekteringen herefter kunne genoptages.

a) Hvis udregningen er i gang, hvornår er denne færdig?

**Svar:**

Opdateringen af undersøgelsen fra 2017 forventes afsluttet i indeværende år.

**Spørgsmål 4.** Vil en flytning af Jern og Metalskolen til Sisimiut fremgå i Finansloven for 2023 og overslagsårene?

**Svar:**

Eventuel udflytning af Jern og Metalskolen fra Nuuk vil ikke fremgå i Finansloven, førend opdateringen af undersøgelsen fra 2017 samt projekteringsarbejdet er afsluttet. Det forventes ikke, at eventuel udflytning af skolen fra Nuuk vil fremgå i Finansloven 2023.

**Spørgsmål 5.** Er der iværksat forberedelser for flytning og forberedelser for anlægsarbejder i denne forbindelse?

**Svar:**

Der er ikke iværksat forberedelser for flytning og anlægsarbejder med henblik på finanslov 2023, jf. svar til spørgsmål 4.

**Spørgsmål 6.** Er Qeqqata Kommunia inddraget i forberedelserne af flytningen?

**Svar:**

En eventuel Naalakkersuisutbeslutning om udflytning af Jern og Metalskolen fra Nuuk vil medføre samarbejde / forberedelse / inddragelse af den berørte Kommune.

**Spørgsmål 7.** Er der iværksat tiltag om bygning af kollegier i den sammenhæng?

**Svar:**

Egentlige tiltag til bygning af kollegier i forbindelse med eventuel udflytning af Jern og Metalskolen fra Nuuk er ikke iværksat.

Der er dog beregninger i BDO undersøgelsen fra 2017 på behovet for samt omkostninger ved bygning af yderligere kollegiekapacitet i forbindelse med eventuel udflytning af skolen fra Nuuk. Opdateringen af undersøgelsen vil dog givetvis ændre på beregningerne fra 2017.

**Spørgsmål 8.** Mht. personale der skal flyttes, er man i gang med og planlægge bygning af personaleboliger?

**Svar:**


Med beslutningen om en eventuel udflytning af skolen fra Nuuk vil enkelte afledte konsekvenser af en eventuel udflytning af skolen blive taget op til overvejelse af Naalakkersuisut.

**Spørgsmål 9.** Er der taget hensyn til institutionspladser til børnene for personalet og de kommende studerendes børn?

**Svar:**

Der henvises til svaret på spørgsmål 8.

Med venlig hilsen



Peter Olsen